
  
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

07 ноября 2023 года № 01-06-87/23 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное  

от 06 июля 2023 года № 01-06-49/23 

«О направлении средств стимулирования 

управы района Орехово-Борисово  

Северное  города Москвы на реализацию 

мероприятий по развитию района 

Орехово-Борисово Северное  

города Москвы  в 2023 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 03 ноября 

2023 года № ОС-16-787/23, Совет депутатов муниципального округа Орехово-

Борисово Северное  решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное  от 06 июля 2023 года № 01-06-49/23 «О направлении 

средств стимулирования управы района Орехово-Борисово  Северное  города 

Москвы на реализацию мероприятий по развитию района Орехово-Борисово 

Северное  города Москвы  в 2023 году» изложив приложение 1 к решению согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово Северное 

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней.  

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию 

Николаевну. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное      Н.Н.Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/


 

                    Приложение  

                                                                                   к решению Совета депутатов муниципального 

                                                                  округа Орехово-Борисово Северное 

                                                                     от 07 ноября 2023 года № 01-06-87/23 
                                                                                                                                                   

                                                                                                                     Приложение 1 

                                           к решению Совета депутатов  муниципального                                                                                     

           округа Орехово-Борисово Северное                                                                                                                                                        

           от 06 июля 2023 года № 01-06-49/23                                                                                                                                                                                       

                 

Мероприятия 

на реализацию мероприятий по развитию района  

Орехово-Борисово Северное  города Москвы  в 2023 году, 

за счет средств стимулирования управ районов города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.1 

Борисовский пр., д.1, 

корпус 2 

 

Установка бортового камня 

Посадка деревьев  

Ремонт синтетического покрытия 

детской площадки 

Установка игровых МАФ  

Замена ограждения 

Установка урн и лавочек  

Ремонт пешеходного тротуара, 

лестницы 

Ремонт лестницы 

5 330,14292 

Итого по объекту: 5 330,14292 

1.2 

Борисовский пр., д.1, 

корпус 3 

 

Замена покрытия детской площадки  

Установка игровых МАФ  

Ремонт пешеходного тротуара 

Установка бортового камня 

Устройство брусчатки 

Посадка деревьев, кустарников 

Установка урн и лавочек 

2 196,72959 

Итого по объекту: 2 196,72959 

1.3 Борисовский пр., д.5 

Ремонт синтетического покрытия 

площадки 

Установка игровых МАФ 

Ремонт пешеходного тротуара 

Установка бортового камня 

Установка урн и лавочек 

3 088,00943 

Итого по объекту: 3 088,00943 

1.4 Борисовский пр., д.7 

Ремонт синтетического покрытия 

площадки 

Установка игровых МАФ 

Ремонт лестницы 

Ремонт пешеходного тротуара 

Установка бортового камня 

Установка урн и лавочек 

3 049,07449 

Итого по объекту:  3 049,07449 



1.5 
Борисовский пр., д. 9, 

корпус 3 

Установка бортового камня 

Ремонт синтетического покрытия 

детской площадки 

Установка ограждения  

Установка игровых МАФ   

Ремонт пешеходного тротуара 

Установка урн и лавочек 

3 164,61996 

Итого по объекту: 3 164,61996 

1.6 
Борисовский пр., д. 11, 

корп. 1 

Установка бортового камня 

Установка урн  и лавочек  

Ремонт пешеходного тротуара 

Установка  игровых МАФ  

Замена синтетического покрытия 

детской площадки 

2 673,03324 

Итого по объекту: 2 673,03324 

1.7 Борисовский пр., д. 16 

Установка бортового камня 

Замена ограждения 

Установка  игровых МАФ 

Ремонт синтетического покрытия 

детской площадки 

Установка урн и лавочек  

Устройство брусчатки 

Посадка деревьев 

1 856,56416 

Итого по объекту: 1 856,56416 

1.8 
Каширское шоссе, д. 

86, корп.2  

Установка бортового камня 

Установка  игровых МАФ 

Ремонт синтетического покрытия 

детской площадки 

Установка урн  и лавочек  

Ремонт лестницы 

Ремонт пешеходного тротуара 

9 258,06334 

Итого по объекту: 9 258,06334 

1.9 
Каширское шоссе, д. 

86, корп. 3,4 

Установка бортового камня 

Ремонт лестницы 

Устройство контейнерной площадки с 

местом хранения ПГМ 

Ремонт пешеходного тротуара 

Установка урн  и лавочек  

Замена ограждения 

Установка  игровых МАФ 

Ремонт синтетического покрытия 

детской площадки 

3 822,16326 

Итого по объекту: 3 822,16326 

1.10 
Каширское шоссе, д. 

90, корп. 3 

Установка бортового камня 

Устройство контейнерной площадки с 

местом хранения ПГМ 

Ремонт пешеходного тротуара 

Устройство лестницы 

Посадка деревьев, кустарников 

Установка урн и лавочек  

Установка  игровых МАФ 

Ремонт синтетического покрытия 

детской площадки 

4 835,55209 

Итого по объекту: 4 835,55209 



1.11 
Шипиловская ул., д. 

20 

Установка урн и лавочек  

Ремонт пешеходного тротуара 

Устройство брусчатки 

Устройство контейнерной площадки  

Посадка деревьев, кустарников 

Замена ограждения  

Установка  игровых МАФ 

Ремонт синтетического покрытия 

детской площадки 

Установка бортового камня 

9 297,16038 

Итого по объекту: 9 297,16038 

1.12 

Борисовский пр., д.3, 

корпус 1 

 

Установка бортового камня 

Ремонт синтетического покрытия  

Установка игровых МАФ 

Ремонт пешеходного тротуара 

Устройство габионов 

Посадка деревьев, кустарников 

Устройство газона 

Установка урн и лавочек 

10 341,32954  

Итого по объекту: 10 341,32954 

1.13 
Каширское шоссе, д. 

80, корп.1  

Устройство лестницы 

Установка МАФ 

Ремонт покрытия детской площадки  

Ремонт пешеходного тротуара 

Установка урн и лавочек  

Установка бортового камня 

2 926,12079 

Итого по объекту: 2 926,12079 

1.14 

Борисовский пр., д.12, 

корпус 1 

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия                

Установка бортового камня Замена 

бортового камня 

Устройство пешеходного тротуара 

3 688,78176 

Итого по объекту: 3 688,78176 

1.15 

Борисовский пр., д.3, 

корпус 1 

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия                

Установка бортового камня Замена 

бортового камня 

Ремонт пешеходного тротуара 

1 760,56313 

Итого по объекту: 1 760,56313 

1.16 Территория района 

Приобретение оборудования, 

основных средств, инвентаря, 

материалов, в целях выполнения работ 

по благоустройству дворовых 

территорий. 

3 260,20422 

Итого по объекту: 3 260,20422 

1.17 Территория района Закупка малых архитектурных форм 61 051,08770 

Итого по объекту: 61 051,08770 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 131 599,20000 

 

 

 

 

 

 

 


